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Subasta a la Baja Electronica
Actade Sesion Pablica Virtual
SBE ID N° 277638
En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 10:27 del dia 17/6/2014,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 12.453/08, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 277638 -
Adguisicion de servidores, equipamientosy software paralaDGIC
delalnstitucién:
Cddigo Verificador: b36fd1ae5417a39dc30273fbc9507e74
Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO
Entidad: MINISTERIO DE HACIENDA
UOC: UOC MINISTERIO DE HACIENDA
Cddigo SICP: 1049
Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:
Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta
Listado de Consultas
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el item 1 - Chassis para servidores blade - Conexién LAN - SAN 28-05-2014 12:27:51
Consulta:
Dado que los switches poseen puertos internos y externosy la cantidad de servidores maximo serian 14, es
posible ofertar switches con capacidad de 14 puertos internos cada uno
y 6 puertos externos cada uno ?
Estos 6 puertos externos, que serian en total 12 ya que solicitan alta disponibilidad, y solicitan 5 hojas de altura
completa, los mismos son suficientes de acuerdo a como indicael
fabricante para satisfacer |as necesidades de hasta 14 hojas, es decir el 100 % de capacidad del chasis solicitado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirsealas EETT del PBC 29-05-2014 14:44:40
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Enlositems2y 3, en e punto Interfaces de Red Ethernet : 28-05-2014 12:28:14
Consulta:
Es suficiente que cada servidor tipo blade tenga 4 interfaces de red Ethernet 10GB hacia los switches internos,
con licencia para dos de dichos puertos. Dejando la posibilidad de que en un futuro, y solamente mediante la
activacion de unallicencia, se pueda escalar de 20GB a 40GB de throughput en cada servidor tipo blade. Se
entiende que dadalared LAN actual del cliente, 20GB por servidor tipo blade excede |as necesidades actuales.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
remitirse ala Adenda 2 29-05-2014 14:45:03
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
{tem1 Chasis para Servidores Blade - Rack 28-05-2014 12:28:56
Consulta:
Dado que la marca a ofertar ya posee un KVM interno por cada chasis parala adininistrar |os servidores
solicitados, solicitamos que este pedido de KVM adicional sea opciona de acuerdo alas necesidades de cada
marca.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirsealas EETT del PBC 29-05-2014 14:45:26

CONSULTA

17-06-2014

1 de 10



DONCP

DIRECCION NACIONAL DE

oo oS!

CONTRATACIONES PUBLICAS 07.?008 SGS
Listado de Consultas
Consulta Realizada Fecha Hora
Consulta 28-05-2014 12:37:24
En los item 1 Software para actualizacion y monitoreo de Red Hat Linux, item 2 Software para Alta
disponibilidad Red Hat Linux , item 3 Software Base Sistema Operativo
se desea saber s |as licencias corresponden a nuevas subscripciones o renovacién de suscripciones?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Corresponden a Renovaciones y Ampliaciones de Soporte de Suscripciones Expiradas o a Expirar en un periodo 29-05-2014 14:45:42
de 120 dias.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consulta 28-05-2014 12:40:06
En los item 1 Software para actualizacién y monitoreo de Red Hat Linux, item 2 Software para Alta
disponibilidad Red Hat Linux , item 3 Software Base Sistema Operativo
se desea saber s |as licencias corresponden a nuevas subscripciones o renovacion de suscripciones?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Corresponden a Renovaciones y Ampliaciones de Soporte de Suscripciones Expiradas o a Expirar en un periodo 29-05-2014 14:46:11
de 120 dias.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En los item 1 Software para actualizacion y monitoreo de Red Hat Linux, item 2 Software paraAlta 28-05-2014 14:10:13
disponibilidad Red Hat Linux , item 3 Software Base Sistema Operativo
se desea saber s las licencias corresponden a nuevas subscripciones o renovacion de suscripciones?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Corresponden a Renovaciones y Ampliaciones de Soporte de Suscripciones Expiradas o a Expirar en un periodo 29-05-2014 14:46:22
de 120 dias.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitan 10 (diez) médul os SFP para conexion NEXUS 5548 existente. 28-05-2014 14:43:44
Favor aclarar si estos 10 médulos SFP solicitados son paralos madul os de interconexion requeridos en el item 1
Chasis para Servidores Blade y que los mismos deben ser compatibles con el switch NEXUS 5548 existente, o
debemos proveer 1os 10 médulos SFP para el NEXUS 5548, y si [os mismos deben ser de 1Gb o 10Gb?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Los médul os solicitados son para el switch NEXUS 5548, y las mismas deberan: 29-05-2014 14:46:33
Hot-pluggable SFP+ transceiver module
? 10GBASE-SR (Lite) Interface
? Supports 10.3 Gb/s bit rates
?10-Gigabit Ethernet Duplex LC connector
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Favor especificar lamarcay modelo de los switches donde seran conectados |os médul os de interconexién 28-05-2014 15:03:24
solicitados en el item 1 Chasis para Servidores Blade y si |os mismos cuentan con puertos disponiblesy
licencias para activar 10s puertos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Larespuesta de esta consulta es lamisma de la Consulta 7. 29-05-2014 14:46:45
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Favor aclarar si estas licencias corresponden alo solicitado en el Lote 2, Item 3, "Software para Virtualizacion" y 28-05-2014 16:21:10
que deben ser instalados en estos servidores blades tipo 1
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
LasLicencias solicitadasen Lote 2, Item 3 corresponden a Licencias Adicionales para Servidores Existentes. 29-05-2014 14:46:58
Ver Instalacion Lote2, Item 3. Enel Lote 1 - item 2, serequieren licencias conforme lo solicitado.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En este punto debemos proveer e instalar las licencias VMware para cada servidor? 28-05-2014 16:24:01
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se deberan proveer e instalar las Licencias conforme Sistema Operativo Instalado 29-05-2014 14:47:07
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas
Requieren 4 interfaces de red Ethernet 10Gb flexible. Parallegar ala cantidad de interfaces solicitadas son 28-05-2014 16:39:46
necesarios mas maédulos de interconexion LAN y mas puertos activados externos. Solicitamos tener en cuenta
este punto si realmente son o no necesarias las 4 interfaces. Las interfaces integradas vienen con 2 puertos
embebidos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse ala Adenda 2 29-05-2014 14:47:31
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita: Instalacion y Servicios Conexos: Calificacion del Personal Técnico: El proveedor debera presentar el 28-05-2014 17:45:45
Certificado de Socio Solution Provider, Nivel Enterprise, emitido por VMware International Limited y dirigido a
Ministerio de Hacienda, DGIC.
Solicitamos respetuosamente sean aceptados Certificados de Socio Solution Provider, Nivel Professional, para
permitir una mayor participacion de oferentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirsealas EETT del PBC 29-05-2014 14:48:02
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita: Interfaces de Red SAN: 10 (diez) médulos SFP para conexion NEXUS 5548 existente. 28-05-2014 17:46:06
Solicitamos aclarar qué tipo de médulos SFP son los que solicitan.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Hot-pluggable SFP+ transceiver module 29-05-2014 14:48:16
? 10GBASE-SR (Lite) Interface
? Supports 10.3 Gh/s bit rates
?10-Gigabit Ethernet Duplex LC connector
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos respetuosamente sean aceptados catdl ogos en el idiomainglés, ya que la mayoria de los fabricantes 28-05-2014 17:46:22
hacen sus catélogos en ese idioma.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Seran Aceptados Catdl ogos en inglés. 29-05-2014 14:48:31
CONSUL
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita: Interfaces de Red Ethernet: 4 (cuatro) Interfaces de red Ethernet 10 GB flexible. 28-05-2014 17:57:28
Solicitamos respetuosamente sean aceptados equi pos equipos con 4 (cuatro) Interfaces de red Ethernet 1 Gb
permitiendo asi una mayor participacion de oferentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirsealas EETT del PBC 29-05-2014 14:48:53
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita: Interfaces de Red Ethernet: 4 (cuatro) Interfaces de red Ethernet 10 GB flexible. 28-05-2014 17:57:48
Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos equipos con 4 (cuatro) Interfaces de red Ethernet 1 Gb
permitiendo asf una mayor participacién de oferentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirsealas EETT del PBC 29-05-2014 14:49:18
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Requieren discos de 600 GB 15K RPM SAS de 2.5". Aclaramos que los discos de 600 GB del Hitachi HUS 130 28-05-2014 17:59:21
son de 10K y no de 15K. Solicitamos verificar el requerimiento.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse ala Adenda 2 29-05-2014 14:49:36
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se exige: Respaldo Técnico y Experiencia: Las empresas oferentes deberan acreditar al menos 3 (Tres) 28-05-2014 20:41:08
instalaciones, dentro del territorio nacional, en clientes diferentes, de equipos blades avaladas por las
correspondientes facturas emitidas en su oportunidad. Solicitamos respetuosamente sean aceptadas 2 (dos)
instalaciones dentro del territorio nacional, de manera a permitir unamayor participacion de oferentes
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirsealas EETT del PBC 29-05-2014 14:50:03
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Listado de Consultas
Consulta Realizada Fecha Hora
Solcitamos acepten referencias de instal aciones de servidores del mismo porte sin necesidad a que tenga que ser 28-05-2014 23:12:33
blade o en todo caso que se acepten instalaciones regionales y no solo locales.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
RemitirsealasEETT del PBC 29-05-2014 14:50:19
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos tengan a bien conceder prorroga tanto parala presentacion de oferta como el plazo de consultas. 28-05-2014 23:19:43
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse ala Adenda 2 29-05-2014 14:50:38
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos tengan a bien fijar unareunion tecnica para entender €l servicio de migracion. 28-05-2014 23:21:44
Y ademas pararealizar una visita tecnica para definir todos los accesorios que seran necesarios parala
instalacion de los equipos.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirsealas EETT del PBC 29-05-2014 14:50:56
Consulta Realizada Fecha Hora
Para poder cumplir con la Adenda N° 1 publicada en fecha 02/06 en el parrafo que indicalo soguiente: "El 03-06-2014 08:53:34
suministro de los bienes y servicios conexos deberaincluir todos aguellos items que no hubiesen sido
expresamente indicados en estos términos de referencia, pero que pueda inferirse razonablemente que son
necesarios para satisfacer lo requerido. Por lo tanto, dichos servicios y/o bienes accesorios o conexos seran
suministrados por el Oferente como si hubiesen sido expresamente mencionados”.
Solicitamos una urgente visita técnica para conocer la configuracién y el ambiente completo de la DGIC donde
seran instalados y configurados |os equipos objetos de la presente licitacion.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
por seguridad... se solicita cordialmente seremitan alas EETT 05-06-2014 16:05:59
Consulta Realizada Fecha Hora
Item 1 Software para actualizacion y monitoreo de Red Hat Linux,....son licencias nuevas o renovaciones de 04-06-2014 10:21:44
licencias que posee el Ministerio?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse aadenda 3 05-06-2014 16:59:51
Consulta Realizada Fecha Hora
Item 2 Software para Alta disponibilidad Red Hat Linux ,......son licencias nuevas o renovaciones de licencias 04-06-2014 10:22:22
que posee el Ministerio?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse aadenda 3 05-06-2014 17:00:00
Consulta Realizada Fecha Hora
Item 4 Software Base Sistema Operativo... son licencias nuevas o renovaciones de licencias que posee el 04-06-2014 10:23:14
Ministerio?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse a adenda 3 05-06-2014 17:00:09
Consulta Realizada Fecha Hora
En la Seccion [11. Suministros Requeridos, 1 Especificaciones Técnicas, Lote 4 Software para Tuning de Bases 04-06-2014 11:26:52
de Datos, Item 1 Oracle Management Packs; Cantidad 1:
Dado que la cantidad de Licencias de Oracle Management Pack (Procesador) debe ser igual alacantidad de
Li_cencias de Base de Datos Enterprise Edition instal adas, solicitamos por favor informar la cantidad de las
mismas.-
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse aadenda 3 05-06-2014 17:00:17
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas
En la Seccion [11. Suministros Requeridos, 1 Especificaciones Técnicas, Lote 4 Software para Tuning de Bases 04-06-2014 11:27:32
de Datos, Item 2 Oracle Tuning Packs; Cantidad 1:
Consulta:
Dado que la cantidad de Licencias de Oracle Tuning Pack (Procesador) debe ser igual ala cantidad de Licencias
de Base de Datos Enterprise Edition instaladas, solicitamos por favor informar la cantidad de las mismas.-
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse aadenda 3 05-06-2014 17:00:23
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En la Seccion [11. Suministros Requeridos, 1 Especificaciones Técnicas, Lote 4 Software para Tuning de Bases 04-06-2014 11:27:53
de Datos, Item 3 Oracle Active Data Guard; Cantidad 1:
Consulta:
Dado que la cantidad de Licencias de Oracle Active Data Guard (Procesador) debe ser igual ala cantidad de
Licencias de Base de Datos Enterprise Edition instaladas, solicitamos por favor informar la cantidad de las
mismas.-
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse aadenda 3 05-06-2014 17:00:30
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Es necesario prever lainstalacion eléctrica? En el caso de que el oferente deba prever que deberiaincluir? 05-06-2014 00:54:46
Tienen capacidad de agregar més equipos en la UPS actual ? Debemos proveer?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse aadenda 3 05-06-2014 17:00:39
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
El Servidor del tipo 2 serdinstalado en el chasis solicitado en el item 1? En el caso que seainstalado en otro 05-06-2014 01:21:51
chasis, el mismo cuenta con todos los componentes para la interconexion, refrigeracion y fuente de alimentacion
para un equipo adicional ?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse aadenda 3 05-06-2014 17:00:50
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Requieren 2 (Dos) Discos Duros Hot-Plug SAS de 2,5 de 400 GB 15K de capacidad (minimo). 05-06-2014 01:23:24
Solicitamos considerar dejarlo como opcional y no como mandatorio que los discos sean de 15K, y que también
se puedan cotizar los discos de 10K
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse aadenda 3 05-06-2014 17:00:58
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Los 2 switchs Nexus tienen las licencias y puertos libres para agregar |os médul os solicitados? 05-06-2014 01:25:11
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse aadenda 3 05-06-2014 17:01:05
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Cuantos SFPs hay que proveer para cada Switch Brocade y que cantidad de cables de fibra éptica LC/LC? 05-06-2014 01:25:47
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse aadenda 3 05-06-2014 17:01:12
Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emision de Vigencia Vigencia
DATA SYSTEMS SA Sin categorizar 1 007.1508.030048/000 Péliza La Consolidada S.A. 13-06-2014 17-06-2014 25-10-2014
EMISORA DE de Seguros
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
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Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emisién de Vigencia Vigencia
SOFTSHOP SA - Grande 2 007.1508.030054 Pdliza LA CONSOLIDADA 13-06-2014 17-06-2014 15-10-2014
80018363-0 SA.
Listado de Propuestas por Proveedor
INFORMACION DEL LOTE: 1 - EQUIPAMIENTO PARA CONSOLIDACION DE DATACENTER
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43211501-001 | Chasis para Servidores Blade 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
EGTSAO SR; S; EMS SA  [Hewlett Packard Hewlett Packard| Enclosure C7000  |usa chasis para servidores blade 418.000.000 418.000.000
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
SOFTSHOP SA - IBM IBM Flex Sys Chassis USA Chasis para Servidores 493.413.046 493.413.046
80018363-0
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 43211501-001 | Servidor Blade Tipo 1 4
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA | Hewlett Packard Hewlett Packard| BL460c G8 usa servidor blade tipo 1 97.350.000 389.400.000
EMISORA DE
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
SOFTSHOP SA - IBM IBM X240 USA Servidor Tipo 1 96.144.782 384.579.128
80018363-0
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 43211501-001 | Servidor Blade Tipo 2 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA | Hewlett Packard Hewlett Packard| BL460c G8 usa servidor blade tipo 2 98.142.000 98.142.000
EMISORA DE
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
SOFTSHOP SA - IBM IBM X240 USA Servidor Tipo 2 121.300.123 121.300.123
80018363-0

INFORMACION DEL LOTE: 2- SOFTWARE PARA INFRAESTRUCTURA DE DATACENTER

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43233004-001 | Software para Actualizacion y Monitoreo de Redhat Linux 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA [ Red Hat Red Hat Red Hat Satellite usallatam software para actualizacion y 270.253.500 270.253.500
EMISORA DE Starter Pack monitoreo de red hat linux
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
SOFTSHOP SA - REDHAT REDHAT Inc | Network Satellite USA Software para Actualizacion y 158.983.734 158.983.734
80018363-0 Starter Monitoreo de Redhat Linux
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
2 43233004-001 Software para Alta Disponibilidad Redhat Linux 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA Red Hat Red Hat Resilient Storage | usa/latam software para ata 27.016.000 27.016.000
EMISORA DE disponibilidad red hat linux
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
SOFTSHOP SA - REDHAT REDHAT Inc |Resilient Storage USA Software paraAlta 140.493.760 140.493.760
80018363-0 Disponibilidad Redhat Linux
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
3 43233004-001 Software para Virtualizacion 4
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PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA  [VMWare VMWare VMWare vSphere 5 |usa software para virtualizacion 33.306.500 133.226.000
EMISORA DE Standard
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
SOFTSHOP SA - VMWARE VMWARE vSphere Standard USA Software para Virtualizacion 18.402.120 73.608.480
80018363-0
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 43233004-001 Software Base Sistema Operativo 12
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA [ Red Hat Red Hat Red Hat Enterprise | usa/latam software base sistema operativo 8.433.000 101.196.000
EMISORA DE Linux Server
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
SOFTSHOP SA - REDHAT REDHAT Inc  |REDHAT USA Software Base Sistema 10.839.400 130.072.800
80018363-0 Enterprise Linux Operativo
Server

INFORMACION DEL LOTE: 3- EQUIPAMIENTO PARA CONSOLIDACION DE DATACENTER

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 43211501-001 | Ampliacion de Matriz de Almacenamiento 10
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA [ Hitachi Data Hitachi Data HUS130 japon ampliacion de storage Hitachi 80.850.000 808.500.000
EMISORA DE Systems Systems HUS130
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9

INFORMACION DEL LOTE: 4 - SOFTWARE PARA TUNING DE BASES DE DATOS

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 43231512-004 | Oracle Management Packs 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 43231512-004 | Oracle Tuning Pack 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
3 43231512-004 | Oracle Active Data Guard 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- EQUIPAMIENTO PARA CONSOLIDACION DE DATACENTER

Oferente

Precio

Fecha

Hora

Estado

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

748.000.000

17-06-2014

09:43:54.684

Periodo Aleatorio

17-06-2014
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Listado General detodas las Ofertas

Codigo Verificador:

f235996dbc7a5f5¢c152f 9bcaeed423ea

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 773.000.000 17-06-2014 09:42:52.627 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 9e83de969b4c2ch60479e0be713897¢2
| SOFTSHOP SA - 80018363-0 780.000.000 17-06-2014 09:43:37.205 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 895120b80e45a8fd2c4139a74d196b85
| SOFTSHOP SA - 80018363-0 789.000.000 17-06-2014 09:42:52.749 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 7caa30cc9f6c84ec35fa2d2bef2a76e0
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 790.000.000 17-06-2014 09:42:04.196 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Cadigo Verificador: 8486ef df a07c78966686c44400c80213
| SOFTSHOP SA - 80018363-0 791.000.000 17-06-2014 09:42:31.011 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 820c77cabf0d3a3ad514512522960986
| SOFTSHOP SA - 80018363-0 795.000.000 17-06-2014 09:42:17.456 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 8510894c654dff4b127af0f 271872227
| SOFTSHOP SA - 80018363-0 800.000.000 17-06-2014 09:41:55.519 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: bb86h4da791e5a6ebd42540eb879025a
| SOFTSHOP SA - 80018363-0 810.000.000 17-06-2014 09:41:45.032 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 4113cc2cd4d49999886dd0d95f503bd6
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 820.000.000 17-06-2014 09:41:31.833 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: fedbd48c4edbbe61f3b1906098f5ecab
SOFTSHOP SA - 80018363-0 838.000.000 17-06-2014 09:41:19.499 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 8825cdd23a5bfd16480d8be7c21160b4
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 840.000.000 17-06-2014 09:38:29.556 Etapa de Puja
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Cadigo Verificador: ar70f3bccl4al9f04128c7f9ac6aladb
SOFTSHOP SA - 80018363-0 850.000.000 17-06-2014 09:38:08.272 Etapa de Puja
Codigo Verificador: f46292e88c64a2330029d158f aa22ff0
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 880.000.000 17-06-2014 09:37:34.533 Etapa de Puja
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Cadigo Verificador: 889782d2723c9c1ad9al825f42deel 785
SOFTSHOP SA - 80018363-0 890.000.000 17-06-2014 09:37:20.222 Etapa de Puja
Codigo Verificador: ab746b80b8667ee69ef84c97f4cc97c9
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 898.000.000 17-06-2014 09:35:07.885 Etapa de Puja
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 0396692210895a£753411bc961741c7f
SOFTSHOP SA - 80018363-0 900.000.000 17-06-2014 09:34:30.562 Etapa de Puja
Codigo Verificador: f036c0c181f2eaeld26d45fc941475f2
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 905.542.000 17-06-2014 09:27:30.571 Propuesta
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: beeb014a8fb680d2e8874897c0al268f
| SOFTSHOP SA - 80018363-0 920.000.000 17-06-2014 09:33:54.344 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: a9521fAcffOb45d6d6e043d3e942dcae
| SOFTSHOP SA - 80018363-0 999.292.297 17-06-2014 09:27:30.554 | Propuesta

Codigo Verificador:

551e90fd820bdb0416761a18a397cff6

2 - SOFTWARE PARA INFRAESTRUCTURA DE DATACENTER

Oferente Precio Fecha Hora Estado

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 374.000.000 17-06-2014 10:06:33.617 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

Codigo Verificador: 430a3e1243d63185a7f5cch7660835ef
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 396.000.000 17-06-2014 10:05:16.315 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

Codigo Verificador: d2337bccl3bcedd2c87b7h8077ae5e5f
SOFTSHOP SA - 80018363-0 403.000.000 17-06-2014 10:04:57.081 Periodo Aleatorio

Codigo Verificador: b7acc4df5616cdd38ae388bach8f60b6
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 490.000.000 17-06-2014 09:58:22.266 Etapa de Puja
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

Codigo Verificador: 2380eecdc6cc3d456d9h976894535093
SOFTSHOP SA - 80018363-0 493.000.000 17-06-2014 09:57:50.446 Etapa de Puja
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DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 500.000.000 17-06-2014 09:55:44.526 Etapa de Puja
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: cacfdc4ele486641d38bf8799bab4918
SOFTSHOP SA - 80018363-0 503.158.774 17-06-2014 09:27:30.917 Propuesta
Codigo Verificador: 5e37f6bab9e7af 9dd4e7fedab3cc2f 78
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 531.691.500 17-06-2014 09:27:30.924 Propuesta
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 1d5h7ab334f9c10372a0d52de93f034a
3- EQUIPAMIENTO PARA CONSOLIDACI ON DE DATACENTER
Oferente Precio Fecha Hora Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 647.460.000 17-06-2014 10:23:16.111 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 202370b7a5df0018fc437370c137f2e7
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 670.000.000 17-06-2014 10:16:54.465 Etapa de Puja
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 85738daB831f0f 754b8b6f 33al7eb5h9
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 680.000.000 17-06-2014 10:14:38.093 Etapa de Puja
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 03188255737a5fe2c4647627fcf 75077
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 700.000.000 17-06-2014 10:13:30.975 Recepcion de Lances
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: f42e4bd709fe585cdc9057cal 7d161b3
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 730.000.000 17-06-2014 10:11:28.571 Recepcio6n de Lances
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 1f88288d17cc4b03e9f99557f459168a
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 740.000.000 17-06-2014 10:10:29.639 Recepcioén de Lances
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 6ec2ad3d10daaad2eadf52fd72c34342
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 770.000.000 17-06-2014 10:09:25.487 Recepcion de Lances
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 44996ade789bf98a6a9d8f 5a5eef 8035
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 808.500.000 17-06-2014 09:27:30.964 Propuesta
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 0a0cae0e936906507€915¢5023e3c668

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- EQUIPAMIENTO PARA CONSOLIDACION DE DATACENTER

Oferente Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 748.000.000
- 80013889-9
SOFTSHOP SA - 80018363-0 780.000.000

2 - SOFTWARE PARA INFRAESTRUCTURA DE DATACENTER

Oferente Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 374.000.000
- 80013889-9
SOFTSHOP SA - 80018363-0 403.000.000

3- EQUIPAMIENTO PARA CONSOLIDACION DE DATACENTER

Oferente

Mejor Precio

- 80013889-9

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

647.460.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Item Precio Ganador
1- EQUIPAMIENTO PARA CONSOLI DACION DE DATACENTER 748.000.000
2 - SOFTWARE PARA INFRAESTRUCTURA DE DATACENTER 374.000.000
3- EQUIPAMIENTO PARA CONSOLI DACION DE DATACENTER 647.460.000
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1- EQUIPAMIENTO PARA CONSOLIDACION DE DATACENTER
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Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 17-06-2014 09:27:32.555
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 17-06-2014 09:27:38.866
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 17-06-2014 09:31:34.098
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 17-06-2014 09:32:10.400
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 17-06-2014 09:32:12.744
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 17-06-2014 09:41:07.917
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 17-06-2014 09:44:07.954
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 17-06-2014 09:44:08.139

2 - SOFTWARE PARA INFRAESTRUCTURA DE DATACENTER

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 17-06-2014 09:44:33.967
Continuamos con la Subasta. 17-06-2014 09:44:40.283
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 17-06-2014 09:50:20.778
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 17-06-2014 09:50:23.297
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 17-06-2014 09:50:24.926
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 17-06-2014 10:04:22.336
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 17-06-2014 10:07:22.486
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 17-06-2014 10:07:22.699

3- EQUIPAMIENTO PARA CONSOLIDACION DE DATACENTER

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 17-06-2014 10:07:49.315
Continuamos con la Subasta. 17-06-2014 10:07:56.945
Sefior Oferente su precio se encuentramuy por encimadel referencial, necesitamos que mejore su oferta. 17-06-2014 10:08:02.866
Sefior Oferente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 17-06-2014 10:08:56.521
Sefior Oferente, baje su precio 17-06-2014 10:09:00.350
Sefior Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 17-06-2014 10:09:37.665
Sefior/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos més pasaremos ala etapa de 17-06-2014 10:11:17.195
Puja.

Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 17-06-2014 10:13:30.251
Sefior Oferente necesitamos que mejore su oferta. 17-06-2014 10:13:48.320
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 17-06-2014 10:13:51.417
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 17-06-2014 10:22:54.501
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 17-06-2014 10:27:24.503
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 17-06-2014 10:27:24.655

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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